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SCHAUMWEINE

Deutschland
Baden

Ziereisen

Ohrechribler Rosé, brut

Fritz WalBmer

Chardonnay, brut nature

Heinemann

Weisser Gutedel, brut nature

Frey

Pinot Cuvée, brut

Franz Keller

2020 Chardonnay, Blanc de Blanc, brut

2020 Pinot Rosé, brut

0,751 /Euro

45

55

36

40

50
50



Frankreich

Champagne

Ruinart 0,75l /Euro

Rosé, brut 135

Chassenay D’Arce

Cuvée, brut 70

Guenin

Blanc de Blang, Liliale, extra brut 80

Jacques Lassaigne

Blanc de Blanc, Le Cotet, extra brut 150

Sylvie Moreau

Blanc de Blanc, “Collection Terroir”, brut nature 105

Palmer

La Reserve, brut nature 120



WEISSWEINE aus Deutschland

Baden

Johannes Landerer

2021
2022
2022

Dr. Heger

2020
2021
2022
2022

Grauburgunder
Chardonnay
»WILD ROOTS"

Weissburgunder GG
Weissburgunder GG
Chardonnay 1. Lage
Chardonnay GG

Franz Keller

2022
2020
2021
2022
2022

Weissburgunder 1G
Grauburgunder
Chardonnay
Chardonnay GG
Silvaner

Martin Réapple

2022
2022

Grauburgunder
Chardonnay

Oberrotweiler Henkenberg
Oberrotweiler Henkenberg
White

Achkarren SCHLOSSBERG
>Gras im Ofen<

Ilhringer Winklerberg
>Gras im Ofen<

Pulverbuck
NU

Drei Dorfer
Kirchberg
Wiigdrtle

Henkenberg
Kirchberg

0,75 /Euro

60
65
35

65
70
45
75

60
45
80
140
45

50
50



Hofflin 0,751 /Euro
2020 Miller-Thurgau NaturTalent 45
2017 Sauvignon Blanc NaturTalent 70
2020 Grauburgunder Loss 35
Gebrider Mathis

2022 Cirque des Levures 45
Kublin

2018 Gewdirztraminer Auslese halbe Flasche 20
Bernhard Huber

2022 Weissburgunder/Grauburgunder  Breisgau 50
2022 Chardonnay Malterdinger 60
2022 Chardonnay Alte Reben 95
2022 Chardonnay Schlossberg 210
Wohrle

2023 Auxerrois 40
2021 Chardonnay GG Teufelslochgasse 105
Fritz WaBmer

2018 Weissburgunder Kaiserberg 80
2020 Chardonnay Kaiserberg 160
Stigler

2021 Silvaner 1.G Ihringer Winklerberg 45
2017 Chenin Blanc Stigler’s 55
2018 Riesling GG Herrgottswinkel 85
2010 Riesling GG Ihringer Winklerberg Q90
2020 Grauburgunder »M 50



W asenhaus

2022 Chardonnay
Ziereisen

2022 Gutedel

2018 Gutedel
Makalié

2022 Weissburgunder
2022 Chardonnay

Schlumberger-Bernhart

2022 Weissburgunder 1G
2021 Grauburgunder GG
2022 Gutedel -Kracher-

Heinemann

2020 Weissburgunder
2022 Weissburgunder
2022 Chardonnay

Arndt Kébelin/KromerWein&Kunst

2023 Rivaner /Muskat

0,751 /Euro
55
Steinkrigle 40
Jaspis 104 190
55
Zielen 70
Laufener Altenberg 40
Klosterwingerte 60
Laufener Altenberg 45
Ehrenstetter Oelberg 60
Ehrenstetter Oelberg 60
Scherzinger Batzenberg 70
»ochlange 6“ 35



Frey

2022 Grauburgunder
2022 Sauvignon Blanc
2022 Riesling

Sommerhalter

2023 Chardonnay
2022 Gutedel

Andreas Laible

2023 Riesling 1G

Oberkircher Winzer

2011 Klingelberger 1782
2007 Riesling
Leonhard

2021 Bronner

Pfalz

Dr. Biurklin-Wolf

2021 Riesling

Seckinger

2021 Riesling

GNEIS**
Gutswein
GNEIS**

Aufstieg
,Alte Reben“

Kapelle

Spdtlese trocken
Auslese

PIWI

Gaisbshl, G.C.

Deidesheimer Langenmorgen

0,751 /Euro

40
30
40

35
40

40

60
55

35

110

70



Georg Mosbacher 0,75l /Euro

2023 Riesling Forst Kabinett 35
Rheinhessen

Wittmann

2022 Riesling Westhofener 50
2022 Riesling GG Aulerde 85
Becker

2022 Merlot Blanc de Noir 35
Nahe

Donnhoff

2022 Riesling Tonschiefer 40
Mosel

Zilliken

2022 Riesling Saarburger Rausch Kabinett 45
Willi Schafer

2023 Riesling Graacher Domprobst Kabinett 65

2023 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett 65



WEISSWEINE aus der Schweiz

Graubiunden

Gantenbein

2018 Chardonnay

WEISSWEINE aus Osterreich

Kamptal

Fred Loimer

2020 Griner Veliliner

Wachau

Pichler-Krutzler

2022 Griner Veltliner

Neusiedler See

Umathum
2023 Sauvignon Blanc
2021 Lindenblattriger

2022 Pinot Gris

Ried Kaferberg 1.Lage

Dirnstein

Kéniglicher Wein MMXXI
Reserve

0,751 /Euro
230

75

45

35
40
45



WEISSWEINE aus Frankreich
Burgund — Chablis

Domaine Michelot 0,75l /Euro
2022 Chardonnay La Carriere 55
2021 Chardonnay “fleuri” Magnum 105

Arnaud Baillot

2022 Chardonnay Bourgogne Hautes Cétes de Beaune 60
2022 Chardonnay Mersault Ter Cru ,,Bouchéres* 155

Domaine Paquet

2022 Chardonnay Macon-Villages “Nos 5 Terroirs” 45

Maison Petit Roy

2021 Aligoté Bourgogne 45
2021 Chardonnay Bourgogne Hautes Cétes de Beaune 55

Domaine du Puy de I'Ours

2022 Chardonnay Céte de Beaune “Les Monsniéres” 75

Domaine Anne Boisson

2022 Aligoté Bourgogne 60



Domaine Pierre Boisson

2022 Chardonnay Bourgogne

Domaine Drion, Jean & Benoit

2022 Chardonnay Chablis Grand Cru, Valmur

Jura

Domaine de la Tournelle

2019 Savagnin Fleur de Savagnin Arbois

Arnaud Baillot

2022 Savagnin Céotes de Jura

Jean-Francois Ganevat

2018 Savagnin »en Billat*

Plume by Aymerick Geantet

2022 Savagnin

Domaine Tissot

2020 Chardonnay “Les Graviers”

0,751 /Euro
80

165

125

85

190

70

145



Elsass

Domaine Trapet 0,75l/Euro

2021 Riesling Kientzheim™* K.T.Z.M. 45

La Grange de |'Oncle Charles

2022 Riesling Le Chemin d’a Céte 100

Loire

Domaine Bonnard

2022 Sancerre 40

Henri Bourgeois

2022 Sancerre “La Princesse” 45

Domaine de la Foile Lucé

2022 Chenin Blanc Saumur “L’Ecart 45

Jean Pabiot

2020 Pouilly-Fumé “Kiméride” 50
2023 Pouilly-Fumé “Caillottes” 45



Bordeaux

Graves

Chéateau Rahoul

2018 Sauvignon Blanc&Sémillon

Pessac Léognan

Chateau Smith Haut Lafitte

2013 Sauvignon Blanc&Sémillon

Domaine de Chevalier

2013 Sauvignon Blanc&Sémillon

Chéateau de Fieuzal

2000 Sauvignon Blanc&Sémillon
2001 Sauvignon Blanc&Sémillon
Pavillac

Chateau Blanc de Lynch Bages

2017 Sémillon,Sauvignon Blanc&Muscadelle

0,751 /Euro
45

160

195

145
145

115



ROSE aus Deutschland

Baden

Bernhard Huber

2021 Spdatburgunder
Dr. Heger
2023 Spatburgunder

Matthias Heinkele
2023 Spatburgunder

Malterdinger

Fumé

,Pink Hubert*

0,751 /Euro
60

45

40



ROTWEINE aus Devutschland

Baden

Johannes Landerer

2021 Spdatburgunder

Dr. Heger
2019 Spatburgunder GG

Franz Keller

2021 Spatburgunder
2022 Spatburgunder
2022 Spatburgunder 1.G
2017 Spatburgunder GG
2022 Spatburgunder GG
2022 Spatburgunder GG
Gebrider Mathis

2020 Spatburgunder

2020 Spatburgunder

Oberrotweiler Henkenberg

Hausleboden

Oberrotweil

Oberrotweil

Enselberg

Kirchberg

Kirchberg Magnum
Eichberg

Tuniberg
Rosenloch

0,751 /Euro
60

140

60
65
80
110
285
120

40
70



Bernhard Huber

2020
2019
2018
2014
2022
2022
2020
2018
2022
2020
2018

Fritz WalBmer

2015
2016
2017
2018

Martin WaBmer

2016
2017
2017
2019

Ziereisen

2021

Matthias Heinkele

2020

0,751 /Euro
Spatburgunder Malterdinger 60
Spatburgunder Malterdinger 55
Spatburgunder Malterdinger 55
Spatburgunder Malterdinger Bernhards Archiv 65
Spdatburgunder Alte Reben 95
Spatburgunder GG Sommerhalde 155
Spatburgunder GG Sommerhalde 140
Spatburgunder GG Sommerhalde 140
Spatburgunder GG Schlossberg 210
Spatburgunder GG Schlossberg 155
Spatburgunder GG Schlossberg 155
Spatburgunder CCL 100
Spatburgunder CCL 100
Spatburgunder CCL 95
Spatburgunder CCL 95
Pinot Noir Castellberg G.C. 85
Spatburgunder Roter Bur 70
Cab. Sauvignon, Merlot Chapelle Q90
Cab. Sauvignon, Merlot Chapelle 95
Blaver Spatburgunder ,Rhini“ 60
Spatburgunder »Roter Bur* 65



Heinemann

2016 Spdatburgunder
2022 Merlot

Frey

2020 Spdatburgunder

Sommerhalter

2020 Pinot Noir
2018 Spatburgunder

Oberkircher Winzer

2020 Spatburgunder
Stigler

2018 Spatburgunder GG
2018 Spatburgunder GG
2015 Pinot Noir

Bercher-Schmidt

2019 Spatburgunder

Kopp
2016 Spatburgunder

0,751 /Euro
-SR- 60
Kalkstein 40
Alte Reben 40
Twin Edition 35
»Alte Reben* 50

Spatlese trocken ,Alte Reben”

Vorderer Winklerberg
Eichberg
halbe Flasche

Haberbickle

Sommerhalde

35

80
75
30

45

50



ROTWEINE aus Frankreich

Burgund
Domaine Marquis d*Angerville 0,75l /Euro
2017 Volnay ler Cru ,,Caillerets” 195

Domaine Trapet

2020 Gevrey Chambertin Cuvée ,,Ostrea 135

Domaine Pierre Boisson

2020 Hautes Cétes de Beaune 80

Domaine Hervé Roumier

2021 Bourgogne Hautes Cétes de Nuits 95
2015 Chambolle — Musigny 195
Loire

Clos Rougeard

2018 Saumur-Champigny “Les Poyeux” 350
2018 Saumur-Champigny “Le Bourg” 440

Domaine Philippe Alliet

2018 Chinon “L"Huisserie” 100

Chéateau de Villeneuve

2022 Saumur-Champigny 40



Bordeaux

Graves

2012 Chateau Pape Clément

Pessac-Léognan

2016 Domaine de Chevalier
Pomerol

2011 Chéateau Clinet

Pavillac

2013 Chéteau Pontet Canet
2013 Chéateau Grand Puy Lacoste
Margaux

2013 Chéateau Pontac Lynch

Saint Julien

2017 Chéateau Léoville Barton
2013 Chateau Beychevelle
2010 Chateau Léoville Poyferré

0,751/Euro

175

130

190

195
115

80

145
150
250



Saint Emilion 0,75l /Euro

2017 Chéateau Canon 230

Saint Estéphe

2011 Chéteau Cos d Estournel 310



ROTWEINE aus ltalien

Toskana

Poderi del Paradiso

2021 Sangiovese, Cab. Sauvignon
2021 Sangiovese

Antinori

2018 Sangiovese

Rocca di Frassinello

2017 Sangiovese, Merlot, Cab. Sauvignon

Piemont

Agricola Gianluca Colombo

2022 Nebbiolo Langhe

Sudtirol

Seppi

2016 Vernatsch Kalterer See

Brunello di Montalcino

Chianti Colli Senesi, R

Magnum

0,75IEuro

60
55

115

140

55

45



Getrankekarte

Hornberger Medium
Hornberger Still

Softdrinks

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Orangina

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Tonic Water
Vio Johannisbeereschorle
Jung Bio Apfelschorle

Bier

Hieronymus Schiéssle Pils
Hieronymus Pils Naturtrib
Hieronymus Hefeweizen
Hieronymus Radler

Rothaus Tannenzdpfle alkoholfrei
Rothaus Hefeweizen alkoholfrei

HeiBgetrdnke

Espresso
Cafe-Americano
Cappuccino

Tee

Alle Preise in €uro, inkl. gesetzlicher MwSt.

11
11

0,2l
0,2l
0,25
0,2l
0,2l
0,3l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

Euro

0 O

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

3,5

4,5
3,5



